
Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Невонская средняя 

общеобразовательная школа № 1» имени Родькина Николая Дмитриевича 

 

 

П Р И К А З 
 

О создании центра «ТОЧКА РОСТА» 

В МОУ «Невонская СОШ №1» 

22 апреля  2022 г.          №42 

 

 На основании методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей, 
утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № ТВ- 
1913/02 от 01.11.2021 года, распоряжения министерства образования Иркутской области 
2005-мр от 29.11.2021 года о создании центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в 2022 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ «Невонская СОШ №1» Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Невонская 

СОШ №1» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра «Точки роста» учителя химии Баранникову 

Галину Ивановну. 

4. Утвердить маршрутный лист организации мероприятий по открытию центра 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022 году 

(Приложение 2). Обеспечить его выполнение. 

5. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» в составе: 

 Билиенков А.П., директор школы, учитель информатики 

 Колоскова О.Е., заместитель директора по УВР, учитель физики 

 Ваулина М.В., заведующий хозяйством; 

 Мардоленова Ю.А., главный бухгалтер; 

 Баранникова Г.И., руководитель ШМО естественных наук, учитель химии. 

 Марчук У.В,, учитель биологии. 

7. Рабочей группе принять оборудование для цен6тра «Точка роста» по мере 

поступления. 

8. Рабочей группе разработать программы учебно-воспитательных и внеурочных 

мероприятий и курсов (приложение 4). 

 

 

Директор школы:   Билиенков А.П. 


		2022-04-22T12:11:02+0800
	Билиенков Андрей Павлович
	Я являюсь автором этого документа




